
Ref. Expte Nº 3000-39042-2025

VISTO: Que, mediante Resolución de la Suprema Corte

Nº 1657/21, se autorizó el juramento anticipado del Dr. Andrés Lucio

Cunto, como Juez integrante de la Cámara de Apelación en lo Civil y

Comercial del Departamento Judicial Avellaneda-Lanús, que aún no se

encontraba en funcionamiento y se dispuso que subrogue en la sala III

de la Cámara de Apelación en lo Civil y Comercial del Departamento

Judicial Morón y

Que posteriormente, por Resolución de la Suprema Corte

Nº 2408/25 se decidió que el magistrado preste funciones en la Sala I de

la citada Cámara y,

CONSIDERANDO: 1º) Que, por Resolución de Corte Nº

3329/25, se estableció el día 23 de febrero de 2026 como fecha de

puesta en funcionamiento de la Cámara de Apelación en lo Civil y

Comercial del Departamento Judicial Avellaneda-Lanús

2º) Que, en la misma Resolución que autorizó su

juramento anticipado, se le encomendó al Dr. Cunto que al momento de

finalizar sus funciones en la Cámara de Apelación en lo Civil y

Comercial del Departamento Judicial Morón, elabore un informe con el

estado de las causas en trámite en ese órgano, en las cuáles deban

realizarse actos procesales que requieran de su intervención, a los

efectos de ser habilitado por la Presidencia de la Suprema Corte de

Justicia, para continuar con el trámite de las mismas hasta el dictado de

la sentencia.

3º) Que, desde la Secretaría de la Sala I de la Cámara de

Apelación en lo Civil y Comercial del Departamento Judicial Morón,

comunicaron la nómina de causas requerida.



4º) Que, consecuentemente, corresponde se autorice al

magistrado a seguir interviniendo en dichas causas, hasta su

finalización, a fin de no afectar el normal desarrollo del Servicio de

Justicia.

POR ELLO, la Presidenta de la Suprema Corte de Justicia

en ejercicio de sus atribuciones y con arreglo a lo establecido en el

artículo 5º del Acuerdo Nº 3971,

R E S U E L V E:

Artículo 1º: Disponer que el doctor Andrés Lucio Cunto,

continúe interviniendo en las causas en trámite ante la Cámara de

Apelación en lo Civil y Comercial del Departamento Judicial Morón, que

se incorporan como anexo a la presente, hasta el dictado de su

correspondiente veredicto y sentencia.

Artículo 2º: Solicitar al magistrado que comunique a la

Secretaría de Planificación la finalización de su intervención en dichas

causas.

Artículo 3°: Regístrese en la ciudad de La Plata y

comuníquese.

Anexo

MO 43113 -2013 PRESTIA PABLO DANIEL C/ TANA JOSE, HEREDEROS DE CIMMARUSTI
ESTELLA ROSALIA Y OTRO S/ PRESCRIPCION ADQUISITIVA – REIVINDICACION

 MO 7546- 2025 PONCE TIZIANO ARIEL S/ DETERMINACION DE LA CAPACIDAD JURIDICA

MO 7669 - 2022 DE LUCA ROMINA PAOLA C/ ZICHICHI VERONICA Y OTROS S/ DAÑOS Y



PERJ. AUTOM. C/ LES. O MUERTE (EXC. ESTADO)

MO 19771- 2011 PERALTA LILIANA ALICIA GLADYS C/ BUSTOS MARCELO REYNALDO S/
DAÑOS Y PERJ. AUTOM. C/ LES. O MUERTE (EXC. ESTADO)

MO 26860- 2022 BASILE ALICIA CRISTINA Y OTROS C/ ADMINISTRACION DECONSORCIO
DE PROPIETARIOS SANTA FE 951 Y OTROS S/ SERVIDUMBRES ADMINISTRATIVAS

MO 39858- 2021LOPEZ CARINA DANIELA C/ GALLARDO JAVIER ERNESTO S/ ACCIONES
DE RECLAMACION DE FILIACION

MO 40138 -2021 GODINO LEANDRO MARTIN Y OTRO/A C/ MONTANI GUILLERMO Y
OTRO/A S/ DAÑOS Y PERJ. AUTOM. C/ LES. O MUERTE (EXC. ESTADO)

MO 46266- 2015 RASKOVSKY LUIS ERNESTO C/ DECAFER SA S/ ESCRITURACION

MO 57891- 2017 SOLARI SALVADOR CESAR MIGUEL C/ CRETTAZ JULIO RICARDO Y
OTRA S/ DAÑOS Y PERJ. AUTOM. C/ LES. O MUERTE (EXC ESTADO)

MO 2515- 2020 CRIVERO GISELLE EVELYN C/ MUÑIZ MARIELA ANDREA Y OTRO/A S/
SIMULACIÓN

MO 5128-2024 PARRA OSVALDO ALFREDO C/ CORONIO MARIO DANIEL Y OTRO/A S/
DAÑOS Y PERJ.AUTOM. C/LES. O MUERTE (EXC.ESTADO)

MO 5414-2025 FLORES NORA GRACIELA C/ OROZCO ANTONIO ARMANDO S/ COBRO
DE HONORARIOS

MO 9080-2025 RADICI BRUNO C/ PROVIDENCIA COMPAÑÍA ARGENTINA DE SEGUROS
S.A. S/EJECUCIÓN HONORARIOS

MO 24723-2020 GOMEZ LUCAS DANIEL Y OTRO C/ LANCHES DIEGO RAUL HERNAN Y
OTRO/A S/ DAÑOS Y PERJ. AUTOM. C/ LES. O MUERTE (EXC. ESTADO)

C6 28377 VILLARREAL GUILLERMO C/ TABOADA JUAN S/ DAÑOS Y PERJUICIOS

29080-2018 BALBI MARÍA JOSÉ C/ LOMBARDI JOSÉ Y OTRO/A S/ DAÑOS Y PERJ.
INCUMP. CONTRACTUAL (EXC. ESTADO)

MO 34321- 2019 GARCÍA LUCIANO URIEL C/ ROSSO CARLOS ROBERTO Y OTRA S/
DAÑOS Y PERJUICIOS

MO 43974 - 2021 VICENTE GABRIEL ALEJANDRO C/ MANSILLA DANTE Y OTRO/A S/
DAÑOS Y PERJ. AUTOM. C/ LES. O MUERTE (EXC ESTADO)

MO 48421-2014 FUNES ENZO HERNAN C/ EMPRESA DEL OESTE SA DE TRANSPORTE



Y OTRO/A S/ DAÑOS Y PERJ. AUTOM. C/ LES. O MUERTE (EXC. ESTADO)

MO 57302 – 2018 ISASA SUSANA DELIA C/ CLINICA PRIVADA PROVINCIAL S.A Y OTROS
(N°7) / DAÑOS Y PERJ. RESP. PROFESIONAL (EXCLUIDO ESTADO)

MO- 7429-2021 FRIAS MARCOS C/ MENDI ROBERTO CARLOS Y OTRO/A S/ DAÑOS Y
PERJ.AUTOM. C/LES. O MUERTE (EXC.ESTADO)

MO-13730-2023 CABRERA MANUEL ENRIQUE C/ PASTORIZA DARIO ALBERTO Y OTRO/A
S/ DAÑOS Y PERJ.AUTOM. C/LES. O MUERTE (EXC.ESTADO)

MO 20600-2021 GONZALEZ ARACELI Y OTRO/A C/ SEGOVIA RUBEN MAXIMILIANO Y
OTRO/A S(6)/ DAÑOS Y PERJ.AUTOM. C/LES. O MUERTE (EXC.ESTADO)

MO 21325-2020 SALAMA MARIA BELEN C/ BRIZUELA MIGUEL RODOLFO Y OTRO/A S/
DAÑOS Y PERJ.AUTOM. C/LES. O MUERTE (EXC.ESTADO)

MO 21776-2019 ALDERETE JONATHAN EMMANUEL C/ PRAT MAXIMILIANO CESAR Y
OTRO/A S/ DAÑOS Y PERJ.AUTOM. C/LES. O MUERTE (EXC.ESTADO)

MO 25283-2020 JULIANO SEBASTIAN C/ CASAFUS ALEJANDRO SILVESTRE Y OTRO/A
S/ DAÑOS Y PERJ.AUTOM. C/LES. O MUERTE (EXC.ESTADO)

MO 35804 -2019 VILLALBA RAMON HERALDO C/ MONTERO PATRICIA ADRIANA Y
OTROS S/ DAÑOS Y PERJ.AUTOM. C/LES. O MUERTE (EXC.ESTADO)

MO 42659-2023 PLAYARAMA CORRIENTES SA C/ DA SILVA LUCAS ALEXANDER Y
OTRO/A S/ ACCION REIVINDICATORIA

MO 6359-2024 VARELA IVAN ABEL C/ CARDONI DANIEL ALEJANDRO 23773638 Y
OTRO/A S/ DAÑOS Y PERJ.AUTOM. C/LES. O MUERTE (EXC.ESTADO)

MO 14330-2019 HEREDEROS Y/O SUCESORES DE PEFFERLE TERESITA DEL CARMEN
C/ HEREDEROS Y/O SUCESORES DE LARREA JORGE LUIS Y OTROS S/ DAÑOS Y
PERJ.AUTOM. C/LES. O MUERTE (EXC.ESTADO)

MO 14506-2021 RUIZ ELIANA C/ SOSA ALBERTO JESUS S/ ACCIONES DE IMPUGNACION
DE FILIACION

MO 18851-2022 SIAN LILIAN MICAELA Y OTRO/A C/ GALENO SEGUROS S.A Y OTRO/A
S/ DAÑOS Y PERJ.AUTOM. C/LES. O MUERTE (EXC.ESTADO)

MO 19354-2022 ZANOLA ALEXIS C/ UTREA STEFANI MAYBELINE Y OTRO/A S/
DESALOJO (EXCEPTO POR FALTA DE PAGO)

MO 19713-2022 MIRANDA GASTON EMANUEL C/ PINTOS ROSANNA OFELIA Y OTRO/A



S/ DAÑOS Y PERJ.AUTOM. C/LES. O MUERTE (EXC.ESTADO)

MO 25151-2021 NIEVA ANDREA VERONICA C/ VAGLIENTI GUSTAVO ARIEL S/
ALIMENTOS

MO 30837-2018 GOMEZ JACQUELINE CARMEN C/ EMPRESA LINEA 216 SAT Y OTRO/A
S/ DAÑOS Y PERJ.AUTOM. C/LES. O MUERTE (EXC.ESTADO)

MO 31861-2015 DELIZIA ANA MARIA C/ FORD ARGENTINA S.C.A Y OTRO/A S/ DAÑOS Y
PERJ. INCUMP. CONTRACTUAL (EXC. ESTADO)

MO 4630-2023 O´HIGGINS NELSON GUSTAVO Y OTRO/A C/ ARACAMA ZENON
BIENVENIDO Y OTRO/A S/ DAÑOS Y PERJ.AUTOM. C/LES. O MUERTE (EXC.ESTADO)

MO 17355-2012 BARRIENTOS NANCY NOEMI C/ EMPRESA DE TRANSPORTES UNIDOS
DE MERLO S/DAÑOS Y PERJ.AUTOM. C/LES. O MUERTE (EXC.ESTADO)

 MO 39147-2019 FUENTES GASTON EZEQUIEL C/ M Y C CONECTION SRL Y OTROS
S(N°2)/ DAÑOS Y PERJ.AUTOM. C/LES. O MUERTE (EXC.ESTADO)

 MO 41950-2021 CMA CGM ARG. S.A. C/ INCOTEX SRL S/ COBRO ORDINARIO DE
SUMAS DE DINERO

MO 11114-2019 CANTERO CHRISTIAN ARIEL Y OTRO/A C/ MORINIGO HORACIO JAVIER Y
OTRO/A S/ DAÑOS Y PERJ.AUTOM. C/LES. O MUERTE (EXC.ESTADO)

 MO 37582-2019 CORIA WALTER ERNESTO C/ APRAIZ FEDERICO AGUSTIN Y OTROS S/
DAÑOS Y PERJ.AUTOM. C/LES. O MUERTE (EXC.ESTADO)

MO 38471-2013 VERON FEDERICO ANTONIO Y OTRA C/ ZITELLI DANIEL ALEJANDRO Y
OTRA S/DAÑOS Y PERJ.AUTOM. C/LES. O MUERTE (EXC.ESTADO)

F5- 21153 TAGLIABUE CLAUDIA ETHEL C/ FERNANDEZ DAMIAN CARLOS MANUEL S/
LIQUIDACION DE SOCIEDAD CONYUGAL

MO 6458- 2023 HEREDEROS DE CATTIVERA ROBERTO C/ CATTIVERA VERONICA DEL
CARMEN Y OTRO/A S/ DIVISION DE CONDOMINIO

MO 7022-2013 ALFARO PATRICIO NAHUEL C/ HEREDEROS DE FARIAS RAMON
ERNESTO Y OTRO/A S/DAÑOS Y PERJ.AUTOM. C/LES. O MUERTE (EXC.ESTADO)

MO 49445-2021 BORDON MARIA LORENA C/ DA SILVA SANTOS MELINA MEISI S/
DERECHO DE COMUNICACIÓN

MO 1624-2025 BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES C/ FIEGE LUIS ABEL S/



COBRO EJECUTIVO

MO 48459-2014 MAZA ILUMINADA C/ HEREDEROS DE CHAFFER OLEGARIO ANIBAL
S/ESCRITURACION

MO 27763-2022 IBARRA QUIROZ JUAN GONZALO C/ ACOSTA SOFIA MACARENA Y
OTRO/A S/ DAÑOS Y PERJ.AUTOM. C/LES. O MUERTE (EXC.ESTADO)

MO 18428-2021 GUILLEN DARIO SEBASTIAN C/ CASELLI VALERIA SOLEDAD Y OTRO/A
S/ DAÑOS Y PERJ.AUTOM. C/LES. O MUERTE (EXC.ESTADO)

MO 5616-2022 LUNA MERCEDES JUANA EUGENIA C/ RIO URUGUAY COOPERATIVA DE
SEGUROS LIMITADA Y OTRO/A S/ DAÑOS Y PERJ.AUTOM. C/LES. O MUERTE
(EXC.ESTADO)

MO 39745-2015 LUNA MERCEDES JUANA EUGENIA C/ RIO URUGUAY COOPERATIVA DE
SEGUROS LIMITADA Y OTRO/A S/ DAÑOS Y PERJ.AUTOM. C/LES. O MUERTE
(EXC.ESTADO)

MO 2507-2025 RUSSO SEBASTIAN ALBERTO C/ SERJAN GUILLERMO HORACIO S/
EJECUCION HONORARIOS

MO-18267-2025 RIOTTA NOELIA PAOLA C/ SOTO GERARDO FABIAN S/ ALIMENTOS

MO 37187-2012 CHACOMA CRISTINA C/ ABACK S.A. CONCESIONARIO OESTE AUTOS Y
OTROS S/DAÑOS Y PERJ. INCUMP. CONTRACTUAL (EXC. ESTADO)

MO 8386-2025 BANCO CREDICOOP COOPERATIVO LTDO C/ GORORDO JORGE LUIS S/
COBRO EJECUTIVO

MO 48380-2019 RODRIGUEZ MARTA SOLEDAD Y OTRO/A C/ GALEANO MARIA DEL
CARMEN Y OTRO/A S/ ACCION REIVINDICATORIA

MO 11430-2023 GALARZA LUCIANO JOAQUIN C/ CACCIABUE PATRICIA Y OTRO/A S/
DAÑOS Y PERJ.AUTOM. C/LES. O MUERTE (EXC.ESTADO)

MO 21673-2016 DE LISIO Y CIA S.A. Y OT. S/ INCIDENTE DE ESCRITURACION

MO 29344-2015 FIELD LAUTARO MARIO JERONIMO C/ DE LA PORTILLA EDUARDO
AGUSTIN Y OTROS S/DAÑOS Y PERJ.AUTOM. C/LES. O MUERTE (EXC.ESTADO)

MO 30507-2013 PAZOS ANGEL ARMANDO Y OTRO C/ CHIESA PABLO GABRIEL Y
OTROS S/ DAÑOS Y PERJ. AUTOM. C/ LES. O MUERTE (EXC. ESTADO) (99)

MO 31765-2016 CABRAL FERREIRA MARCO MANUEL C/ SCANDIZZO MARCO JULIAN Y



OTRO/A S/ DAÑOS Y PERJ.AUTOM. C/LES. O MUERTE (EXC.ESTADO)

MO 31902-2021 BICHI LUIS ANGEL C/ FEDERACIÓN PATRONAL SEGUROS S.A. S/
EJECUCION DE HONORARIOS DE MEDIACION LEY 13.951

C12- 32626 VILDOZA JUANA ROSA C/DE NEGRI ABEL LUJAN S/ DIVORCIO

MO 42310-2012 DEMETRIO MARIA ALEJANDRA C/ EMPRESA DEL OESTE S.A.T Y OTRO
S/DAÑOS Y PERJ.AUTOM. C/LES. O MUERTE (EXC.ESTADO) 

MO 3531-2020 ZARZA GABRIELA VANESA Y OTRO/A S/ HOMOLOGACION DE CONVENIO

MO 6131-2014 LAROTONDA ALICIA NELIDA C/HEREDEROS Y/O SUCESORES DE
ALCANTARA MARIN S/PRESCRIPCION ADQUISITIVA VICENAL/USUCAPION

MO 14259-2017 LUCCHETTA HORACIO FRANCISCO Y OTRO/A C/ INSTITUTO
BLANQUERNA Y OTRO/A S/ DAÑOS Y PERJ. INCUMP. CONTRACTUAL (EXC. ESTADO)

MO 17021- 2012 MOLINA JOHANNA EDITH C/ CONSULTORES ASOCIADOS ECOTRANS
S.A. Y OTRO/A S/DAÑOS Y PERJ.AUTOM. C/LES. O MUERTE (EXC.ESTADO)

MO 22631-2018 CASTILLO CARLOS ALBERTO C/ BUSTOS MARCELO GUSTAVO Y
OTROS S/ DAÑOS Y PERJ.AUTOM. C/LES. O MUERTE (EXC.ESTADO)

MO 30047-2020 SATTA LEONARDO DAMIAN C/ MENDEZ MERCEDES ANDREA Y OTROS
S(0) DAÑOS Y PERJ.AUTOM. C/LES. O MUERTE (EXC.ESTADO)

MO 30928-2022 VERA CASCO DIEGO JOSE Y OTRO/A C/ GIMENEZ MONICA EDITH Y
OTRO/A S/ DAÑOS Y PERJ.AUTOM. C/LES. O MUERTE (EXC.ESTADO)

MO 33207-2021 UNCOS DIEGO DANIEL C/ VAZQUEZ ALEJO TOMAS Y OTRO/A S/ DAÑOS
Y PERJ.AUTOM. C/LES. O MUERTE (EXC.ESTADO)

MO-26396-2024 KASE S.A. C/ REINO SUSANA INES S/ COBRO EJECUTIVO

MO-8152-2020 GOMEZ TOMAS FERNANDO C/ DUNKE GIMENEZ LUIS ALBERTO Y
OTRO/A S/ DAÑOS Y PERJ.AUTOM. C/LES. O MUERTE (EXC.ESTADO)

MO-28892-2019 ARGENIO VICENTE C/ TRANSPORTES LA PERLITA S.A. Y OTRO/A S/
DAÑOS Y PERJ.AUTOM. C/LES. O MUERTE (EXC.ESTADO)



REFERENCIAS:

Funcionario Firmante: 25/02/2026 15:43:51 - KOGAN Hilda - JUEZA

Funcionario Firmante: 26/02/2026 09:13:11 - TRABUCCO Nestor Antonio -
SECRETARIO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

‰7K!j>"jMIdŠ
234301743002744541

SECRETARIA DE PLANIFICACION - SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

NO CONTIENE ARCHIVOS ADJUNTOS

Registrado en REGISTRO DE RESOLUCIONES DE PRESIDENCIA el
26/02/2026 09:27:26 hs. bajo el número RP-136-2026 por TRABUCCO
NESTOR.


